
Politiskt obunden (-)  
 

Motion 
 

Samhällsinformation för döva/hörselskadade 

Svenskt teckenspråk blev i Sveriges riksdag erkänt den 14 maj 1981 och Sverige var därmed först 
ut i världen med denna typ av erkännande. Sedan dess har det blivit ytterligare stärkt genom 
språklagen 2009 då svenskt teckenspråk jämställdes med nationellt minoritetsspråk. Som ni kan 
notera är båda händelserna från nära nutid och de förmåner som dessa två förändringar 
medförde har gynnat framför allt den yngre generationen döva/hörselskadade, men de äldre hade 
inte tillgång till detta när de växte upp och få hade ordentlig kännedom eller vilja för hur man 
skulle hantera språkutvecklingen för unga döva/hörselskadade födda i början och mitten av 1900 
talet. Dessa är äldre idag och en del har inte tillräckligt med skriftspråkskunskaper för att 
tillgodogöra sig information på exempelvis Malmö stads hemsida. Dessa människor är till stora 
delar exkluderade från vårt samhälle genom att de har svårigheter att tillgodogöra sig 
samhällsinformation. I ett modernt välfärdssamhälle som gärna slår knut på sig själv för att 
översätta samhällsinformation på allehanda språk, är det anmärkningsvärt att gruppen 
teckenspråkiga döva/hörselskadade tycks vara bortglömd. Det är inte acceptabelt. Som 
inledningsvis informerades så har de döva ett eget språk - teckenspråket. Deras tecken är inte 
alltid helt applicerbara på svenska språket och rimligtvis borde Malmö stad skapa en möjlighet för 
denna grupp att förstå den samhällsinformation som erbjuds på Malmö stads hemsida. Utöver 
det är det inte orimlig att det i Malmö stad säkerställs att det finns någon som kan kommunicera 
på teckenspråk och helst är teckenspråkig kompetent döv/hörselskadad för att underlätta dövas 
problem i vardagen när de söker kontakt med Malmö stad. 

 

Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

Att kommunfullmäktige ger Servicenämnden i uppdrag att säkerställa att information på Malmö 
stads hemsida finns tillgänglig för teckenspråkiga döva/hörselskadade.  

Att kommunfullmäktige beslutar att Malmö stad ska ha minst en anställd som behärskar 
teckenspråk och helst en kompetent teckenspråkig döv/hörselskadad tillgänglig för allmänheten 
med hörselnedsättning. 
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